UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hanh phúc

    Số: 2927/SNV-TTLTLS

V/v góp ý đối với dự thảo Quyết

định ban hành Đơn giá chỉnh lý tài

liệu lưu trữ nền giấy tiếng Việt trên

địa bàn tỉnh Bình Thuận

        Bình Thuận, ngày 15 tháng 11 năm 2023

                              Kính gửi:

  - Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

  - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Lưu trữ ngày 11/11/2011;

Căn cứ Thông tư số 03/2010/TT-BNV ngày 29/4/2010 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ quy định định mức kinh tế - kỹ thuật chỉnh lý tài liệu giấy.

Căn cứ Thông tư số 12/2010/TT-BNV ngày 26/11/2010 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ hướng dẫn phương pháp xác định đơn giá chỉnh lý tài liệu giấy.

Thực hiện Công văn số 3709/UBND-NCKSTTHC ngày 29/9/2023 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận về đồng ý cho chủ trương xây dựng

Quyết định ban hành Đơn giá chỉnh lý tài liệu lưu trữ nền giấy tiếng Việt trên

địa bàn tỉnh Bình Thuận.

Sở Nội vụ xây dựng dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành Đơn giá chỉnh lý tài liệu lưu trữ nền giấy tiếng Việt trên địa bàn tỉnh Bình

Thuận. Việc xây dựng Quyết định này để thống nhất giá triển khai thực hiện

công tác chỉnh lý tài liệu lưu trữ giấy trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định hiện

hành, phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương.

Để thực hiện đúng quy trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở

Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia góp ý đối với dự thảo

Quyết định ban hành Đơn giá chỉnh lý tài liệu lưu trữ nền giấy tiếng Việt trên

địa bàn tỉnh Bình Thuận.

Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Trung tâm Thông tin

đăng tải toàn văn bản Dự thảo Quyết định lên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh

để lấy ý kiến theo quy định.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/thong-tu-03-2010-tt-bnv-dinh-muc-kinh-te-ky-thuat-chinh-ly-tai-lieu-giay-105424.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/thong-tu-12-2010-tt-bnv-huong-dan-phuong-phap-xac-dinh-don-gia-chinh-ly-tai-lieu-115401.aspx

 Các ý kiến góp ý đề nghị gửi về Sở Nội vụ (qua Trung tâm Lưu trữ lịch

sử, địa chỉ: Số 05, Nguyễn Trãi, Bình Hưng, Phan Thiết, Bình Thuận) trước

ngày 20/11/2023 để tổng hợp, trình cơ quan có thẩm quyền.

Sở Nội vụ rất mong nhận được sự quan tâm, nghiên cứu, đóng góp ý

kiến của các cơ quan, đơn vị, địa phương./.

(Hồ sơ gửi kèm gồm: Dự thảo Quyết định và các phụ lục I, II, III ban

hành kèm theo dự thảo Quyết định, Dự thảo Tờ trình của Sở Nội vụ trình Ủy ban

nhân dân tỉnh, bảng thuyết minh cách tính đơn giá chỉnh lý tài liệu lưu trữ giấy).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở Nội vụ;

- Phó Giám đốc SNV (Nguyễn Thị Bông);

- Trung tâm Thông tin, VP.UBND tỉnh;

- Phòng TDĐT&VTLT Sở Nội vụ;

- Văn phòng Sở Nội vụ;

- Lưu VT, TTLTLS. (Cúc)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Bông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T09:53:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Nguyễn Thị Bông<bongnt@snv.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T10:00:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ NỘI VỤ<snv@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!